П Р О Е К Т
 (
Герб Красноярского края или муниципального

образования
)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	Дата

	место принятия
	Номер

О внесении изменений в Устав
Александровского сельсовета Боготольского района

В целях приведения Устава Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями ____ Устава Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в пункте 2 статьи 3 слова «обладающие правом законодательной инициативы в Александровском сельсовете» заменить словами «местного самоуправления Александровского сельсовета»;
1.2. в пункте 2 статьи 6 слова «далее - Совет, сельский Совет депутатов, Совет депутатов» заменить словами «далее по тексту Устава также – Совет, Совет депутатов, сельский Совет, сельский Совет депутатов»;
1.3. подпункт 5.1 пункта 2 статьи 21 после слов «жителей сельсовета» дополнить словами «, обладающих избирательным правом,»;
1.4. подпункт 4 пункта 1 статьи 59.2 изложить в следующей редакции:
«6) компенсация, выплачиваемая депутату представительного органа в связи с освобождением его от производственных обязанностей и служебных обязанностей в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи в размере _________[footnoteRef:1].  [1:  Указать размер компенсации за 1 день освобождения от производственных и служебных обязанностей. Размер определяется самостоятельно, с учетом возможностей средств местного бюджета.
]

Указанная компенсация производится в порядке, определенном представительным органом.».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на _____________.
3. Глава Александровского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов	И.О. Фамилия

Глава сельсовета                                                                          		  И.О. Фамилия

 [image: ]

image1.png
BJ10k — cxeMa 110 NPHHATHIO Y CTABA MYHHIHIAILHOI0 00Pa30BAHUS H MYyHHIHNIAILHOIO
NPABOBOI0 AKTA 0 BHECEHHH H3MEHEHHIl H J0N0JIHEeHHH B YCTaB MyHHIHNIATLHOI0 00pa30BaHus

I 5ran: JleiicTBASI MyHHIHNAILHOTO 06pa30BaHHs

1. Tlpunatne  mpoekta  Ycrasa 2. OnybnukoBanme (06Hapo10BaHKE):

(pemenns 0 BHECEHWH W3MECHEHMi M :> v mpockra MITA Tpebyercst Bo BCEX 6e3 mexmouennst
JIOTIOTTHEHH# B ycTaB CIyqasx;

MYHHITUITATLHOTO obpazoBanms) v mopsaka ydeTa TIPE/UIOKCHHH O TPOCKTY, a Takke
(manee — MITA) mpescTaBUTENBHBIM TIOPSA/IKA y9aCTHA TPAKIaH B €r0 0OCYKICHHH; PEUICHAA
OpraHom MyHHUIMNATBHOTO 0 Ha3HAYEHWH TYOJIMYHBIX CIYMIAHHH (1aTe, BPEMEHH M
obpasopanmns (manee - I1O) (4. 3 cr. MecTe MpOBEICHHA, Mepax obecreueHus —ydacTus
44 131-®3)* JKUTENeH MyHHIMMAILHOTO 00pa3oBaHMsi B MyOJIHYHBIX

CIYIIAaHWAX, ~ ONpENCICHHE  OTBETCTBEHHOTO  JIHIA)
Tpedyercs He Bo BCEX ciryuasix (u. 4 cr. 44 131-D3)*

2.1. Iposenenne MyOIHYHBIX

CJIyImanuii (€CJIH MPOBEICHHE TAKAX

cIaymanui NpexycMoTpeHO 2.2. Onyb6mkoBaHue (obHaponoBanue) PE3yIbTaTOB
(eaepaibHBIM 32KOHOM) m— myOIHYHBIX CITyLIaHU, BKJTIOYAS MOTHBHPOBaHHOE
Tlopsinok opraHM3alMy ¥ NPOBEACHUS 000CHOBaHHE MPUHATHIX pelenuii (4. 4 ct. 28 131-D3)*

nyONHYHBIX CIYWAHUWH ONpeseNnsercs
yCTaBOM MYHHIIUIATEHOTO ﬂ

obpasoBanus U (WIM) HOPMATHBHBIMH
npaBoBsiMu  aktamu 10 (4. 4 cr.
28 131-®3)*

3. Ipunstue MITA TT1O (aBe TpeTH OT yCTAHOBJIEHHOIH YHCJICHHOCTH)
(4. 5 ctr. 44 131-D3)*,

Mexay nmatoii omyGnukoanms (obHapomoBanmsa) MITIA wu  naroit
3ace/laHuA TIPE/ICTABMTENLHOTO OpraHa JIOJKHO NpoiTH He meHee 30

aHei (4. 4 ct. 44 131-D3)*

4. HampapneHue JOKYMEHTOB, MPETyCMOTPCHHBIX cTaThed 3 97-D3, miaBoil MyHHIHIAIEHOTO 00pa3oBaHHA B
TeppHTOpHaIbHEIH opran Muniocta Poccuu B Teuenne 15 xueii co ausi ero npunstas (4. 1 c1. 3 97-03)**

II 5tan: Jeiicreus Muniocta P® mo Kpacunosipckomy kpaio

5. BO3BPAT J0KymMEeHIOB B 5.  Peuwenne 06 OTKA3E B
TeyeHHe 5 paGouMX aHeH co rocyaapcTeeHHoit  peructparmn  MITA
JHA  MX  TOCTYIUICHMS B npu HAJIMYHN OCHOBaHHIA,
TEPPUTOPHATEHBIH opran 5.TOCYJAPCTBEHHASI TPETyCMOTPEHHBIX YacTbio 7 cTaThu 4 97-
Muntocta Poceun ¢ ykasaHuem PETHCTPAILHS @3 B Teyenne 3 paboumx mHeH co JHA
TIPHUHH BO3BPATA TPH HATHIHH Pelntertite 0 rocyapcTBEHHON Cro  MPUHATHS  HAMPABIACTCS  IVIaBE
OJTHOTO 3 OCHOBAHHIA, peructparuy MITA MYHHIHIIAIBHOTO 00pa30BaHis.
TPE/TyCMOTPEHHBIX ~ YacThlo 5 npuHHMacTes B Tewenme 30 Orxka3 HE siBsieTcst IpensiTcTBHEM JUIA
CTaTFIrI 3 97-®3 (u. 5 ct. 3 97- Hei co st €T IOBTOPHOTO npcncniancr—mﬂ JIOKYMCHTOB
[0 Hpe/ICTaBIICHHS s JULS TOCY IapCTBECHHOM R?FHCTpaIIHH nocne

rocynapeTBeHHof ycTpaHeHus Hapymenui (4. 7, 8 cr. 4 97-

peructparmu (4. 1 c1. 4 97- @3)**

D3y

III >Tan: JleficTBHSI MyHHIHIAILHOTO 00PA30BAHHS

6. I'maBa MyHMIMIAIBHOrO 0OpazoBanus 00s3aH omybGnmkoBaTh (06HaponoBatk) 3apernctpupoBannbie MITIA B
TeueHHe 7 JHeil O HA NOCTYIUICHHUS W3 TEPPUTOPHAILHOTO opraHa Muniocta Poccun yBeToMIEHUS O BKIIOUEHUH
cBeziennii 06 MITA B rocy1apcTBEHHbII peecTp yCTaBOB MyHHIMNAIBHEIX 00pa3oBaHuii (1. 8 cT. 44 131-D3)*

g

7. T'naBa MyHuIMmanpHoro oOpaszopanns B Tedenue 10 jgHel co JHA OQMIMANBLHOTO OMYOIMKOBAHHMS
(obnapomoBanms) MITA o00s3aH HampaBHTh B PETMCTPUPYIONIMI OpraH CBEJCHMA 00 MCTOYHHMKE M O JaTe
odrmmanbHOTO omydnukoBaHus (0OHapoIoBaHMA) (CT. 5 97-D3)**

*(ezepanb Hbiii 3aKo 0T 06.10.2003 Ne 131-D3 «OG 061X NPHHITTAX OPraHH3AINH MECTHOTO CaMoyNIpaBIieHHs B Poccuiickofi Mezepautin»
*#Dezepans R 3akon or 21.07.20035 Ne 97-13 «O rocyAapeTBeHHOM PerHCTPALIH YCTABOB MyHHIIMITATHEX 06Pa30BaHHin: